
 

 

 
H O T Ă R Â R E A   NR. 102/2018 

privind exprimarea acordului de principiu privind inițierea cesiunii acțiunilor deținute 
de către Municipiul Târgu Secuiesc la S.C. New-Fashion S.A.   

 
            Consiliul local al municipiului Tg. Secuiesc, judeţul Covasna,  
         Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului municipiului 
Târgu Secuiesc privind exprimarea acordului de principiu privind inițierea cesiunii 
acțiunilor deținute de către Municipiul Târgu Secuiesc la S.C. New-Fashion S.A. ,   
          Având în vedere solicitarea nr.12298/21.06.2018 al M-Fashion GMBH , 
          În baza prevederior art.12 din Statutul societății New –Fashion S.A.,  
          În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2) lit.a și art.36 alin. (3) lit.c  din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
           În temeiul art. 45 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. b din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
  

HOTĂRĂŞTE 
 
          Art. 1. – Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc își exprimă acordul de 
principiu pentru inițierea cesiunii acțiunilor deținute de către Municipiul Târgu Secuiesc la 
S.C. New-Fashion S.A., cu sediul în Municipiul Târgu Secuiesc, str.Fabricii nr.11, 
jud.Covasna, societate înmatriculată la Oficiul Registrului Comerțului sub nr.J14/182/1993, 
cod fiscal RO3600271. 
       Art. 2 – Prețul de cesiune a acțiunilor se va stabili pe baza unui raport de evaluare a 
societății  întocmit de către un evaluator autorizat și independent, implicit stabilirea valorii 
unei acțiuni, raport care va sta la baza emiterii ofertei de cesiune și care va fi supusă 
aprobării de către Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc. 
       Art. 3.- Cu executarea prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Primarul 
municipiului Târgu Secuiesc. 

 
Târgu Secuiesc, la 19 iulie 2018 
 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
  Szabó Vincze-Árpád 

        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                 SECRETAR 

                                                                                                              Tóth Csilla Enikő 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


